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ПРИКАЗ

_______________
№ __________
г. Новосибирск

Об утверждении контрольных цифр приема граждан в государственные автономные профессиональные образовательные учреждения Новосибирской области, подведомственные министерству здравоохранения Новосибирской области, на обучение по специальностям и направлениям подготовки за счет бюджетных ассигнований областного бюджета Новосибирской области на 2024/2025 года
В соответствии с постановлением Правительства Новосибирской области от 14.10.2013 № 426-п «Об установлении организациям, осуществляющим образовательную деятельность, контрольных цифр приема по профессиям, специальностям и направлениям подготовки и (или) укрупненным группам профессий, специальностей и направлений подготовки для обучения по образовательным программам среднего профессионального и высшего образования за счет бюджетных ассигнований областного бюджета Новосибирской области», распоряжением Правительства Новосибирской области от 26.06.2023 № 443-рп «Об установлении общих объемов контрольных цифр приема организациям, осуществляющим образовательную деятельность по образовательным программам среднего профессионального образования по специальностям в области образования «здравоохранение и медицинские науки» для обучения в 2024/2025 учебном году за счет бюджетных ассигнований областного бюджета Новосибирской области», приказом министерства здравоохранения Новосибирской области от 27.11.2023 № 3238 «О конкурсной комиссии министерства здравоохранения Новосибирской области по проведению конкурса на установление государственным учреждениям Новосибирской области, подведомственным министерству здравоохранения Новосибирской области, осуществляющим образовательную деятельность, контрольных цифр приема по профессиям, специальностям и (или) укрупненным группам профессий, специальностей для обучения в 2024/2025 учебном году по образовательным программам среднего профессионального образования за счет бюджетных ассигнований областного бюджета Новосибирской области», на основания протокола заседания конкурсной комиссии на установление государственным учреждениям Новосибирской области, подведомственным министерству здравоохранения Новосибирской области, осуществляющим образовательную деятельность, контрольных цифр приема по профессиям, специальностям и (или) укрупненным группам профессий, специальностей для обучения в 2024/2025 учебном году по образовательным программам среднего профессионального образования за счет бюджетных ассигнований областного бюджета Новосибирской области от 28.12.2023 № 1, п р и к а з ы в а ю:
1. Утвердить прилагаемые контрольные цифры приема граждан в государственные автономные профессиональные образовательные учреждения Новосибирской области, подведомственные министерству здравоохранения Новосибирской области, на обучение по специальностям и направлениям подготовки за счет бюджетных ассигнований областного бюджета Новосибирской области на 2024/2025 учебный год.
2. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя министра здравоохранения Новосибирской области Аксенову Е.А.
Министр
 К.В. Хальзов
К.С. Грибовская
(383) 238 62 40
Утверждены

приказом министерства здравоохранения Новосибирской области

от __________ № __________

Контрольные цифры приема граждан в государственные автономные профессиональные образовательные учреждения Новосибирской области, подведомственные министерству здравоохранения Новосибирской области, на обучение по специальностям и направлениям подготовки за счет бюджетных ассигнований областного бюджета Новосибирской области на 2024/2025 года
	Наименование образовательной организации
	Наименование профессий, специальностей среднего профессионального образования, Код (чел.)

	
	Лечебное дело
	Сестринское дело
	Акушерское дело
	Лабораторная диагностика
	Стоматология ортопедическая
	Стоматология профилактическая
	Фармация

	
	31.02.01
	34.02.01
	31.02.02
	31.02.03
	31.02.05
	31.02.06
	33.02.01

	Государственное автономное профессиональное образовательное учреждение Новосибирской области «Барабинский медицинский колледж»
	33
	93
	
	
	
	
	

	Государственное автономное профессиональное образовательное учреждение Новосибирской области «Куйбышевский медицинский техникум»
	27
	80
	
	
	
	
	

	Государственное автономное профессиональное образовательное учреждение Новосибирской области «Купинский медицинский техникум»
	30
	91
	
	
	
	
	

	Государственное автономное профессиональное образовательное учреждение Новосибирской области «Новосибирский медицинский колледж»
	253
	590
	50
	50
	10
	10
	10


